
Obec Dolní Tošanovice,  

Dolní Tošanovice č. 121, 739 53 

IČO: 00576875 

 
Závěrečný účet obce Dolní Tošanovice za rok 2012 

(§ 17 zákona o 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 
 
 

1.) Údaje o plnění příjmů a výdajů Obce Dolní Tošanovice za rok 2012 / v Kč/  
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Název Číslo 
položky/řádku 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

text r 1 2 3 

 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 2 737 000,00  2 539 098,67  2 404 705,73  

 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 324 000,00  403 008,75  397 789,76  

 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030    

 TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 2 250 000,00  1 086 323,25   1 077 967,73  

PŘÍJMY CELKEM 4050 5 311 000,00  4 028 430,67  3 880 463,22  

 
 

 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 3 161 000,00  3 109 430,67  3 017 328,84  

 TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 3 100 000,00 3 366 000,00  3 233 257,00  

VÝDAJE CELKEM 4240 6 261 000,00  6 475 430,67  6 250 585,84  

 

      

FINANCOVÁNÍ CELKEM   4470 950 000,00  2 447 000,00  2370 122,62  

 
       Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů, a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou obsaženy v příloze č.1 Výkaz Fin 2-12, příloze č. 2 – Rozvaha, příloze č. 3 – Výkaz zisku a ztrát, příloze č. 4- Příloha 
k účetní uzávěrce 
 
 

2.) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
                    ________________________________________________________________________________________________________ 
  
      Příspěvková organizace Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřsklá škola Horní Tošanovice skončila hospodaření 
k 31. 12. 2012 se ziskem 1.329,91 Kč. Zastupitelstvo obce Dolní Tošanovice schválilo na svém zasedání dne 3. 4. 2013 
převedení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

Úplný přehled o hospodaření organizace je obsažen v příloze č. 5 – Zpráva o hospodaření Základní školy Dolní 
Tošanovice a Mateřské školy Horní Tošanovice, příspěvkové organizace. 
 
       3.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2012: 
 
UZ 
 

Přehled dotací z Moravskoslezského kraje podle účelu  Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Vráceno v Kč 

14004 
 

Veřejná fin.podpora pro jednotku SDH 3 200,00  3 200,00  0,00  

317 
 

Veřejné osvětlení v obci – doplatek  56 195,45  56 195,45  0,00  

309 
 

Stavební úpravy objektu TJ  540 000,00 540 000,00  0,00  



UZ 
 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelu  Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Vráceno v Kč 

34053 
 

VISK - knihovna 14 000,00 14 000,00  0,00  

98008 
 

Volba prezidenta republiky  3 000,00 0,00 3 000,00 

98193 
 

Volby do zastupitelstev krajů  24 880,00 18 976,50 5 903,50 

33123 
 

Vzdělání pro konkurenceschopnost (ZŠ)  148 752,80  148 752,80                          0,00 

 
 

Dotace na výkon správy a školství  58 495,00 58 495,00 0,00 

 
 

        4.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012     
    

        
 
     Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 26. 2. 2013 (účetní X. Starobová), v návaznosti na dílčí 
přezkoumání hospodaření vykonané dne 18. 9. 2012 (účetní L. Klimánková). 
 

     Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve 
složení: ing. Alexandra Klajmonová – kontrolor pověřený řízením přezkoumání, DiS. Mojmír Románek, kontrolor. 

 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 
 
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2012 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb  a nedostatků zjištěných při dílčím  
        přezkoumání, které byly již napraveny.  

 
     Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 – příloha č. 6. 
 
V Dolních Tošanovicích dne 16. 4. 2013 
 
 
                                                                                                                                             Pavel  B l a b l a, 
                                                                                                                                               starosta obce 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
 


